Orig. pergo 40,8 x 22,7 cm. 
Stara signatma: SI ARS, AS lu63, št. 940, nova signatura: A KLA, AUR. 
Dorzalna norica: Auton"tas abbatis privilendi ecclelias hie ad Arno/ds/ain pertinentCJ. - Pn'vilegia cl patn"archa 
propter parochiam s. Hermachorae, sed non valida, ut caetera & .... - Das auch keim erti/>n"ester in kein Zu uns(erm) 
dosler ,gehiirigen plan ~U visi/iren. - JohanneI Gmeber abbas. - Datacija (dan, mesec in kraj z navadnim 
svinčnikom): 14981)/5 Cedad. - XXXVII. - XXXVII. (l) - Signaturc (z rdečim svinčnikom): 5. - N' 
11. - E. - Desno pod pliko: BtrlmnduJ Rundu/uJ VtinensiJ cance/lan·uJ ad mandato. 

Regest: Ogris, Der Archivalienaustausch, str. 25-26, št. 8. 

FRANCISCUS Malonus iuris doctor, canonicus Raventatensis, reverendissimi in Christo patris et 
dorruni don.ini Dominici Grimani rniseratione divina sacrosanete Roman~ erclesi~ tituti saneti Nicolai 
inter imagines presbiteri cardinalis et patriarch~ Aquileiensis dignissimi, in spiritualibus et temporalibus 
vicarius generalis, reve.rendissimi t>atri domino Joanni Gruober abbati ac conventui monaste.ri.i saneti 
Georgi.i in Arnoltstain ordinis saneti Benedieti nostr~ Aquileiensis diocesis, salu ten: in domino 
sempitemam. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honc~tum tam vigor equitatis quam ordo exigit 
rationis, ut per solicitudinem officii nos tri ad debitum perducatur effectum. Eapropter vest:ris iustis 
postuiationibus grat() conCU1!ente!' assensu, omnes et singulas beat~ Mari~ in Goriach, saneri Hermaeor~ 
et saneti Georgii in monte vall.is Gill eeclesias, necnon libertates ac quarumcunque parrochialium 
eccle<;iarum aliarum ineorporationes, gratias, immunitates a quibuscumque patriarchis Aquileiensibus aut 
aliis SJibnscumque privilegia sub indulgenti.ls vobis ae dieto monasterio hactenus factas et cancessas 
quarumeunque Literarum vigare, quorum tenores hic pro sufficienter expressis habere volumus ac si de 
"erbo ad verbum insert~ forent, nec n011 libertates et exemptiones exactionum a regibus et principibus ac 
ms christifidelibu!' "ationabiliter vobis et pr~fato monasterio indultas sieut eas pacifice obtinetis vobis et 
per nos eidem monasterio auctoritate ordinaria confirmamus et approbamus. Et insuper, ut a nobis 
uberiorem gratiam reportasse noscatis, vos abbatem conventU1 monasteriumque pr~ructarum et 
ecclesiarum incorporatarum huiusmodi rectores ab omni visitatone, punitione, corMectione, pr~positione 
et iurisdicti("lne archidiaconorunl (citra tamen rr~udicium suffraganei seu vicarii generalis pro tempore in 
patria et ruocesi existentium et visitare vLentium ac alia orrunaria exercere), ex nune usque ad 
revocatiooem sedis patriarc~alis absolvimus, eximimus et liberamus. Dietarum ecclesiarum rectores 
correctionem visitationem et pun~tionem tibi abbati plenarie commitentes, constitutionibus provincialibus 
et sinodalibus, statutis, consuetudinibus ac mandato et auctoritate seu concessione quacumque forsitan in 
contrarium fa<"'ientibus non obstantibus quibuscunque. Mandantes propterea universis et singulis dominis 
archidiaconis, plebanis, viceplebanis, vicar.iis quoque perpetuis, capdlanis. e~terisque presbyteris et clcricis 
ecclesiarum rectoribus per civitatcm et diocesim Aquileiensem ubivis residentibus cuiuscunque status, 
gradlIs, dignitatis et eonditionis existant, quatenus has literas nost:ras et omnia et singula in eis con ten ta 
fideliter et accurate servare eisque ingenue parere debeant, quemadmodum subditorum et inferiorum ratio 
erga superiorum decreta fieri postulat et requirit, nihilque contra eas aut in illis inserta facere vel temptate 
quovis modo presun.ant. Alioquin contra moberuentes et in contrarium forsan attentantes censuris 
ecclesiasticis et aliis opportunis iustici~ an~lis procedemus. lo quorum fidem et testimonium has patentes 
literas sC1ibi fecimus et preltbati reverendissimi domini domini patriarche rotuoru sigilli appensione 
lussunus commururc. Datum ln Ciuitale Austri~, die quintadecima mcnSlS mall, millesimo 
quadr.ingeotesimo ounagesimo octavo, indictione prima. 

Okrogel v1seči pečat oglejskega patriarha Dominika Griman.ija v rdečem VQf\u, rr~mera 3,4 cm, v leseni 
škatlici, pre:nera 4,8 cm, pritrjen z rdečo pleteno vrvico. Na pečatnem polju je ščit z GrimallJjevim grbom, iz njega se 
dviga križ, nad njim pa je galero, iz katerega pada na vsako stran ščita 1'0 15 cofkov. Okoli pečata je napis: 
DOMINIC! GRlMANO CARMina/is) ET PATR(iar)I-lEAQVILE(ientit}. 
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-_oč 

9. 1506 januar 28" s. 1. 

Oglejski generalni vikar MarcIIs de Mapheis podeljuje opaiII Jllriju Magensbergu, samoslanu sv. Jurija v Podkloflm 
(Amo!dslein) in ink01poriranim f!tpnijam v Gorjah (Goriaeh), ŠmohoIJ11 (Hermagor) in Sv. Juriju (pred Pliberkom) v 
Zibiki dolini (SI. Georgen (vor dem Bleiber;g) im Gaillal) privilegij, da so iiYZeli iZJuriidikrije arhidiakona in podrejeni 
opalII. 

Orig. perg., 42,7 x 24,8 cm. 
Stara signarura, SI ARS, AS 1063, št. 1038, nova signarura: A KLA, AUR. 

Dorzalna norica: Pn'vilegium Agleier Georgio abbatj quoad iura s. Hermacborae, in Giinach, J. Georgii ae 
incoporalamm ecc/esiorum, COf1CeJJlIm 1506. - Pro sie Geo'l.io A1iigschperger. - Signature: XXXVIII. - N". 12. 
- Cz rdečim svinčnikom): 6. - (z navadnim svinčnikom): M. - Desno na pliki: Gabriel Lllcacellus flO/anUS 

ad mandalo. 

Regest: Ogris, Der Archivalienaustausch, str. 26, št. 9. 
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MARCVS de Mapheis artium et decretorum doctor, canon..icus Cenetensis, revcrenrussimi in 
Christo patris et domini domini Dominici Grimani, miscratione divina sacrosanct~ Romanft ecclesi~ tituli 
sane ti Marei presbyteri cardinalis et partiarehae Aquileiensis dignissimi in spiritualibus et temporalibus 
vicarius generalis. Revercndi patri domino Georgia Magensperger, abbati ac conventui monasterii saneti 
Georgii in Amoltstain ordinis saneri Benedieti nostr~ Aquileiensis diocesis, salu tem in domino 
sempitemam. Cum a nobis petirur, quod iustum est et honestum tam vigare est gratis, que ardo exigit 
rationis, ut per solicitudinem oficii nos tri ad debitum educatur effectum. Eapropter vestris iustis 
postulationibus grata conttcnentes assensu, omnes et singulos beatct Marit: in Goriach, sane ri Hermacore 
et sancri Georgii in monte vallis Gillt: ecclesias, necnon libertates ac quarumcunque parrochialium 
ecclesiarum aliarum incorporationes, gratias immunitates, a quibuscunque patriarehis Aquileiensibus aut 
aliis quibuscunque privilegia sub indulgentias vobis ecclesiastico monaste.rio hactenus factas et concessas 
quarumcunque literarum vigore, quorum tenores hic pro suffieienter expressis habere volumus ac si de 
verbo ad verbum inserte forent, nec non libertates et exemtiones exaetionum a regibus et principibus et 
aliis christifidelibus rarionabiliter nobis et prefato monasterio indultas, sieut eas pacifiee obtineris vobis et 
per nos eidem monasterio auctoritate ordinaria confirmamus et approbamus et insuper ut a nobis 
uheriorem gratiam reportasse nosearis. vos abbatem, conventum, monasteriumque pr~etictos et 
eeclcsiarum incorporatarum huiusmoeti rectores ab omni visitatione, punitione, correctione, impositione et 
iurisructione archidiaconorum (citra tamen preindi suffraganei sive vicam generalis pro tempore in patria 
et diocesi existentium et visitare volentium ac alia ordinaria exercere) ex nune et usque ad revocationem 
sedis patriarchalis absolvimus, eximimus et liberamus, dietarum eeclesiarum rectorum correenonem, 
visitationem et punitionem tibi abbari plenarie eomittcntes constitutionibus provmcialibus et sinodalibus, 
statutis, consuetudinibus ac mandato et auctoritate seu concessione quacunque forsitan in contranum 
facientibus non obstantibus quibuseunque, mandantes propterea universis et singulis dominis 
archidiaconis, plebanis, viceplebanis, vicarus que perpetuis, capellanis, eeterisque presbyteris ecclesiis, 
eetera clericis eeclesiarum rectoribus per civitatem et diocesim Aquileiensem ubivis residentibus, 
cuiuscunque status, gradus, dignitatis et conditionis existant. Quatenus has nostras literas et omnia et 
singula in eis eontenta fideliter et aecurate servare eisque ingenue parere debeant, quemadmodum 
subditorum et inferiorum racio erga superiorum decreta fieri postulat et requirit, nihilque contra eas aut in 
illis inserta facere vel temptare quovis modo presumant. Alioquin contra inobedientes et in eontrarium 
forsan attentantes censuris ecclesiasticis et aliis opportunis iustici~ armis procedemus. In quorum fidem et 
testimonium has patentes literas setihi fecimus et prelibati reverendissimi domini domini cardinalis et 
patriarehe rotuneti sigilli appensione iussimus communire. Datum Urini, die vigesimaoctava ianuarll 
millesimo quingentesimo sexto, inclictione nana, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini oostri 
domini Julii divina providentia pape II. anno tertio.